529 Máj. 18. Róma. V. Márton pápa megbízza a váradelőhegyi prépostot, hogy azt a váradi éneklőka-
nonoki stallumot, amely Albisi Miklós halálával üresedett meg, Kusalyi Jakcs (de Saczmcha[!])
Dénes váradi kanonoknak adja át, aki a javadalmat János váradi megyéspüspök rendelkezése foly-
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tán már elnyerte, nem véve figyelembe Dénes ugyanazon egyházban viselt kanonoki javadalmát,
amelynek becsült éves értéke a 60 forintot nem haladja meg. – A bullát 1427. aug. 7-én állították
ki. – Lukcsics I. 939. sz. (Reg. Lat. vol. 272, fol. 41r.)

530 Máj. 19. (in Fewldwar partium nostrarum Transsilvanarum, II. a. Urbani) Zs.
emlékezetül adja, hogy Pálóci Mátyus fia: Péter fiai: György esztergomi érsek,
Mátyus országbíró (magn.) és Imre aradi ispán (magn.) szolgálataiért, amelye-
ket semmilyen veszélytől vissza nem riadva, úgyszólván trónra lépte óta szün-
telenül teljesítettek neki és a Szent Koronának, quorum licet singula queque
gesta ad mentis nostre recordativam potentiam nequeamus revocare, in
conservationem tamen memorative eorundem iam laude digne gestorum
virtuosissimorum actuum glorie, ut et ipsorum heredes et successores et etiam
alii quicunque premissis virtuosis actibus et gestis eorundem laudum preconiis
merito attollendis exemplati ad similia fortius excitentur et proniores
reddantur atque animosiores ex eorundem in retrofluxis temporibus exhibitis
obsequiis, presentis stili exaratione censuimus aliqua memorie et auditu
plurimum digna annotanda, quod supramemoratus comes Matheus a sue
tenere1 etatis tempore usque ad presens, eiusdem maturum etatis tempus in
omnibus quantumcunque altis et perarduis adversitatibus nostri status ruinam
minantibus nostro semper lateri abiecta cuiusvis periculi formidine constanter
adhesit, idemque et demum eodem precise tempore, quo nos a quibusdam
regni nostri Hungarie male fidei baronibus, in nostram tunc, sicut et iidem id
opere, nisi Altissimus eorum perversos refrenasset conatus, experientia
demonstraverant palpabili, mortem conspirantibus in nostro Budensi regio
castro personaliter detenti fueramus, baronibus ab eisdem captus et pluribus
diebus carceris ergastulo inmaniter detrusus fuit, postmodum vero dextera
prepotentis Domini laqueis eiusdem potentissime contritis misericorditer ab
ipsa captivitate ereptus et liberatus2 per totum tempus disturbiorum nobis
bellicas res contra nostros rebelles et intestinos hostes gerentibus astitit et
specialiter eodem disturbiorum in tempore contra nostrum infidelissimum
hostem et rebellem, videlicet male memorie Stephanum de Debrew, qui sue
temerarie immo dampnabilis presumptionis calcaneum sub nomine et vexillo
condam Ladislai de Duracio contra nostram tunc erexerat maiestatem, in
nostre maiestatis obsequium exurgendo, bellicos cum eodem circa opidum
Naghpatak vocatum adiit congressus, in quo idem comes Matheus plurima in
suam personam letalia vulnera suscepit multorum consanguineorum et
familiarium suorum mortibus et sanguinum effusionibus ibidem subsecutis;
pretactus autem Emericus, eius frater, dum nos